
 

 

 

 

Genzano di Roma, 21/10/2024 
 

 
All’Autorità di Gestione PNRR  

All’Amministrazione Trasparente  
All’Albo di istituto 

Al sito web dell'Istituto 
 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento per il PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: SCUOLA APERTA 

Codice identificativo Progetto:  M4C1I3.1 2023-1143 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: D54D23006720006 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AVVISO PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali da parte 

degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo del 

09/11/2023 “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023)” n. protocollo 0130341 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65  

VISTA  la Nota 132935 del 15 novembre 2023 

VISTA la candidatura del 05/02/2024 con la quale l’Istituto Comprensivo “Giuseppe Garibaldi di 

Genzano” ha richiesto il finanziamento del progetto “SCUOLA APERTA” il PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Competenze STEM e multilinguistiche 

nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

VISTO l’accordo di concessione , prot. n. 26533 del 26/02/2024 (Codice identificativo Progetto: 

M4C113.1-2023-1143 importo complessivo autorizzato: 108.659,09  

VISTE la delibera  del Consiglio di Istituto n. 4  del 13/12/2024; 

Istituto Comprensivo GIUSEPPE GARIBALDI
C.F. 90049470587 C.M. RMIC8BA001
AC13167 - ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE GARIBALDI

Prot. 0007130/U del 21/10/2024 18:12



 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTA la delibera n 2 del Collegio Docenti del 21/12/2023 per la partecipazione AVVISO 

PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori delle 

scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo del 09/11/2023 “PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 21/12/2023 on cui si autorizza la DS a rispondere 

a bandi di finanziamento per l’anno scolastico per il 2023-2024 e successivi; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTE le "istruzioni operative  emanate con nota prot. 0132935 del 15/11/2023  a valere sul  D.M. 

65/2023 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2642  del 28/03/2024 17:55  di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al 2024 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 28/05/2024  di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTE le "Istruzioni operative” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023), emanate con nota n. 0132935 del 15/11/2023  

VISTO il proprio decreto prot. n. Prot. 0002642/U del 28/03/2024 di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al 2024; 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa  vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della 

Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell'opera in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U .P) 

DETERMINA 
 

di conferire a sé stessa RICCARDA GARRA CF GRRRRCR71S67D773K nata il 27/11/1971 in virtù 

della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per 

la realizzazione del seguente progetto: 



 

 

 

 
Titolo del progetto SCUOLA APERTA 

Codice Nazionale M4C113.1-2023-1143 

CUP D54D23006720006 

Azione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) 

Importo Totale 108.659,09  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale della scuola: 
https://www.istitutocomprensivogaribaldigenzano.edu.it/ -Amministrazione Trasparente e conservato agli Atti della 

scuola. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico: 

Dott.ssa Riccarda Garra 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3c.2 Dlgs 39/93 

 

 

 

https://www.istitutocomprensivogaribaldigenzano.edu.it/
http://www.istitutocomprensivogaribaldigenzano.edu.it-amministrazione/

		2024-10-21T18:07:04+0200
	RICCARDA GARRA




